− il Responsabile Unico di Progetto ha verificato la disponibilità di budget per l’affidamento del 

servizio in oggetto, e precisamente nel capitolo di spesa “Comma 14” commessa 

C14EFFUDB016423; 

− il RUP ha quantificato l’importo del servizio coerentemente con le tariffe professionali di cui al 

D.M. 17 giugno 2016 e ss.mm.ii. in € 2.437,68 (euro duemilaquattrocentotrentasette/68), al netto 

degli oneri previdenziali e dell’IVA di legge, così suddiviso: 

Descrizione Importo 

A. Importo netto collaudo statico (non soggetto a ribasso) € 1.950,14 

B. Spese generali pari al 25% (ribassabili) €    487,54 

Totale (A+B) € 2.437,68

[...]

− a seguito dell’apertura sulla piattaforma telematica della relativa busta, la documentazione 

amministrativa prodotta dall’Operatore Economico è risultata completa e coerente con quanto 

richiesto dai documenti dell’affidamento; 

− successivamente, il RUP ha provveduto all’apertura della busta economica, contenente 

un’offerta pari a € 2.390,00 (duemilatrecentonovanta/00) al netto di oneri previdenziali e I.V.A. di 

legge; 

− all’esito della verifica circa la completezza e correttezza della documentazione trasmessa e 

valutata la congruità dell’offerta, il RUP ha avviato le verifiche di legge relative al possesso dei

[...]

speciale di cui all’art. 100 del D. Lgs. 36/2023 mediante verifica positiva dell’iscrizione all’Ordine 

degli Ingegneri; 

− si ritiene, pertanto, di affidare il servizio di collaudo statico in oggetto all’Operatore Economico 

sopra indicato verso l’importo offerto di € 2.390,00 (euro duemilatrecentonovanta/00), al netto di 

oneri previdenziali e I.V.A. di legge, come da proposta di aggiudicazione del RUP assunta al 

prot. n. 3884 del 02/05/2024; 

visto 

− il D. Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici); 

− la proposta di aggiudicazione del RUP assunta al prot.